Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

               Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32552085
                E-mail: gabinetepmpo@gmail.com

Doe Órgãos, doe Sangue:Doe Vidas”

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pedro Osório

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

EDITAL Nº 01/2021

ERRATA Nº001

MOACIR OTILIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo coma Lei Federal n°. 11.788/2008, de 25 de

Setembro de 2008 e as Leis Municipais 2833/2014, de 22 de janeiro de 2014 e 2895/2014 de 04

de novembro de 2014, em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para

formação de cadastro reserva e preenchimento de vagas de estágio profissional remunerado no

Poder Executivo de Pedro Osório/RS, TORNA PÚBLICO a seguinte errata:

1. No edital de abertura do processo seletivo Nº 01/2021, no item nº 4. DAS INSCRIÇÕES, será

incluído o subitem abaixo:

4.9 O(A) CANDIDATO(A) está ciente, ao realizar sua inscrição, de que seus dados pessoais serão

tratados pela PARTE CONTRATANTE DE ESTÁGIO e pelo CIEE/RS de modo compatível com

as finalidades e necessidades da  legislação de proteção de dados pessoais em vigor, autorizando-

os, neste ato, a realizarem todas as ações relacionadas ao processo seletivo, bem como se

comprometem, neste ato, a protegerem a privacidade dos seus dados pessoais, inclusive perante

terceiros, tendo conhecimento, que o compartilhamento inapropriado destes dados poderão

acarretar nas suas responsabilizações.

2. Os demais itens deste edital, permanecem inalterados.

Pedro Osório, 23 de Março de 2021.

________________________   ________________________
Moacir Otílio Alves    Ricardo Duarte Alves
Prefeito Municipal    Secretário Municipal de Gabinete